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Olemme onnistuneet kai-
kesta huolimatta his-
toriallisessa palvelura-
kenneuudistuksessa ja 
pystyimme siirtämään 
kunnallisen järjestelmän 

osaksi hyvinvointialueita. Samaan ai-
kaan, kun rakensimme uuden järjes-
telmän, olemme pystyneet ylläpitä-
mään pelastustoimen palveluita.

Hyvinvointialueiden ensimmäinen 
toimintavuosi on takana ja vuoden 
2023 tilinpäätökset ovat valmistuneet. 
Nyt näyttää siltä, että talous on ras-
kaasti alijäämäinen ja lähes kaikilla 
alueilla on edessä sopeuttamistoimia 
talouden saamiseksi kestävälle pohjal-
le. Pelastustoimen on löydettävä uusia 
innovatiivisia tapoja tuottaa palveluita 
tulevaisuudessa. Pelastustoimi on osa 
hyvinvointialuetta ja tämän vuoden 
aikaan joudumme viimeistään koh-
taamaan talouden ja sopeuttamisen 
paineet. Lähtökohta pitää olla se, että 
hyvinvointialueen pelastustoimi pys-
tyy jatkossa itse ohjaamaan toiminnan 
painopisteitä ja samalla huomioimaan 
asiakaslähtöisyys entistä paremmin. 
Talouden ja henkilöstön riittävyyden 
haasteista huolimatta pelastustoimel-
le pitää antaa työrauha ja aikaa uudis-
tua nykyisen rakenteen puitteissa. Ny-
kyisen hyvinvointialuerakenne antaa 
hyvät puitteet kehittää pelastustoimen 
palveluita, mutta samalla näyttää väis-
tämättömältä, että pelastustoimen ra-
hoitustasoa on välttämätöntä korottaa 
ja laskennalliset rahoitusperusteet on 
tarkistettava.

Muutoksia tarvitaan myös pelas-
tustoimen säädöksiin ja ohjausjär-
jestelmää on kehitettävä. Toimin-
tavalmiuden suunnitteluohje ja 
suorituskykyvaatimukset on tarkistet-
tava vastaamaan todellisia tarpeita. 
Palveluja suunniteltaessa ja mitoitet-
taessa tulee kyetä ottamaan huomioon 
pelastustoiminnan lisäksi muut pelas-
tusturvallisuuden mahdollisuudet, ku-
ten valvontatoiminnan kohdentami-

Kiitos meille kaikille! 

nen, tekninen suojaaminen ja muut 
omatoimisen varautumisen keinot 
kohteiden turvallisuustason tuotta-
miseksi ja varmistamiseksi. Toimin-
tavalmiuden suunnitteluohjetta ol-
laan uudistamassa ja ohje on tulossa 
lausuntokierrokselle lähiaikoina. Val-
takunnallisesti voidaan arvioida, että 
kasvavilla alueilla - erityisesti suuret 
kaupunkialueet - ja toisaalta harvaan 
asutuilla alueilla ollaan menossa eri 
suuntiin. Henkilöstön saatavuus, pit-
kät välimatkat, liikenneruuhkat, uu-
sien paloasemien tarve ovat ainakin 
niitä tekijöitä jotka näyttäytyvät eri-
näköisinä eri alueilla. Voidaan perus-
tellusti esittää, että toimintavalmiu-
den suunnittelu ja vaatimustaso olisi 
arvioitava täysin puhtaalta pöydältä 
uudelleen. 

Hyvinvointialue päättää pelas-
tustoimen palvelutasosta.  Viime-
aikaisten kokemusten perusteella 
sisäministeriön ja aluehallintoviran-
omaisen rooli ja tehtävät on selkey-
tettävä. Erityisen ongelmalliselta 
näyttää johtamisen, ohjauksen, mini-
vaatimustason määrittelyn ja valvon-
nan kombinaatio.

Taloudellisista paineista 
huolimatta kehitettävää 
riittää. Hyvinvointialuei-
den on yhteiskunnan 
yleisen turvallisuusti-
lanteen muuttumisen 

seurauksena meidän on pystyttävä 
panostamaan entistä enemmän va-
rautumis- ja väestönsuojelutehtä-
vien hoitamiseen. Nykyisin valtaosa 
kehittämisresursseista kohdentuu 
päivittäiseen toimintaan, jolloin va-
rautumisen, väestönsuojelun ja CR-
RNE-toiminnan kehittäminen jää 
helposti liian vähälle huomiolle. 
Varautuminen on yhteistyötä hyvin-
vointialueen SOTE:n ja pelastustoi-
men, muiden viranomaisten, järjes-
töjen, kuntien, elinkeinoelämän ja 
ylipäänsä ympäröivän yhteiskunnan 
kesken.

Mukavaa ja turvallista kesää!

Seppo Lokka
Pelastusjohtajien

puheenjohtaja
2024-2026

Pelastusjohtaja
Etelä-Savon hyvin-

vointialue

P Ä Ä K I R J O I T U S

“Alueilla on alusta 
lähtien ollut vahva 
tahtotila sen suhteen, 
että palvelujärjestelmää 
tulee uudistaa rohkeasti 
ja erilaisia keinoja 
käyttäen. Uudistustyö 
ei kuitenkaan tapahdu 
hetkessä, vaan työtä 
tulisi voida tehdä 
pitkäjänteisesti.”
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Aloitin Hyvinvointialueyh-
tiö Hyvilin toimitusjohta-
jana vappuna 2024. Siir-
ryin Hyvilin kippariksi 
Keski-Pohjanmaan hy-
vinvointialejohtajan teh-

tävästä Soitesta. Olen arjen arkinen 
tekijä. Minulla on pitkä historia so-
te-integraation tekijänä maakunnassa. 
Onnekseni sain hyvinvointialueen ra-
kentamisen aikana perehtyä yhdessä 
pelastustoimen johdon kanssa pelas-
tuksen maailmaan. Näin uuden mah-
dollisuuden etsiä yhteisen tekemisen 
ja johtamisen mahdollisuuksia sosiaa-
li- ja terveydenhuollon sekä pelastus-
toimen kesken. Opin kunnioittamaan 
pelastajien työtä ja ymmärtämään pe-
lastustoimen sielunmaisemaa. Moni 
asia sotea ja pelastusta erottaa, mutta 
yllättävän paljon yhdistää. Uskon yh-
teiseen tekemiseen. Näillä kahdella 
sektorilla on paljon opittavaa toinen 
toisiltaan. Myös johtamisessa.

Hyvinvointialueet tunnetaan jo hy-
vin. Usein hyvinvointialue kuitenkin 
yhdistetään vain sosiaali- ja terveyden-

Hyvinvointialueet tarvitsevat onnistuakseen aikaa 
sekä ehyttä ja tasapainotettua kansallista ohjausta

huollon järjestäjäksi. Puhuttaessa hy-
vinvointialueista yleinen keskustelu 
siirtyy nopeasti sairaalaverkkoon ja 
vanhustenhuoltoon ja pääseekö lää-
käriin. Meidän tehtävämme on nos-
taa yleiseen tietoon sitä, että massii-
visen soten rinnalla hyvinvointialueet 
ovat myös pelastuspalveluja, perus-
turvallisuutta tuovia paloautoja, toi-
miva asemaverkko ja varautumista.

Elämme hyvinvointialueilla rajuja 
aikoja. Hyvinvointialueille kohdistuu 
suuri vastuu Suomen talouden tasa-
painottamisesta. Pelastustoimi elää 
taloudellista kriisiä. Vakiintuneita 
rakenteita ravistellaan. Uusia pelas-
tajia tarvitaan. Rahoitusjärjestelmän 
oikeudenmukaista uudistamista tar-
vitaan. Kyse on myös siitä, miten niu-
kat rahat oikein jaetaan. Oikeuden-
mukaisuus ei ole helppoa - siinä on 
niin monta mieltä kuin on miettijää-
kin

Hyvinvointialueet tarvitsevat on-
nistuakseen nyt kohtuullisesti aikaa 
sekä ehyttä ja tasapainotettua kansal-
lista ohjausta. Toivon, että kansalli-
nen kolmen ministeriön ohjaus muo-
toutuu nykyistä koordinoidumpaan 
ja yhtenäisempään rakenteeseen, 
että talouden ja toiminnan vaatimuk-
set olisivat tasapainossa ensin kansal-
lisesti. Sen myötä hyvinvointialueilla 
olisi paremmat mahdollisuudet teh-
dä käytännön ratkaisuja. Hyvinvoin-
tialueet tarvitsevat mahdollisuuden. 

Minna Korkiakoski-Västi
Toimistusjohtaja

Hyvil Oy

H Y V I L I N  T O I M I T U S J O H T A J A

“Uskon yhteiseen 
tekemiseen. Pelalla ja 
sotella on paljon opittavaa 
toinen toisiltaan”
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Jokainen meistä tapaa yleisö-
tapahtumissa keskimäärin 
vähintäänkin puolituttujaan. 
Tämä kävi ilmi, kun tiimiim-
me pestattu Tuula Peltoniemi 
kertoi Jyväskylän Palopäällys-

töpäivien aikana solmittujen uusien 
kontaktien perusteella, että Hyvilin 
rooli pelastustoimessa sekä Hyvilin 
suhde Pelastuslaitosten kumppanuus-
verkoston kaipaa kirkastamista. Mi-
nulle ihan uusi tieto, ja hyvä niin!

Itse määrittelen hyvinvointialuei-
den pelastustoimen Hyvilin erittäin 
tärkeäksi asiakkuudeksi. Tämä tar-
koittaa sitä, että vaikka pelastuslai-
tokset eivät enää erillisrahoita Pelas-
tuslaitosten kumppanuusverkoston 
toimihenkilöiden palkkioita ja ver-
koston kuluja, kuulemme heidän toi-
veensa hyvinkin tarkasti. Käytännön 
työssä en ole juurikaan huomannut 
muutosta aiempiin niihin vuosiin, 
jolloin kumppanuusverkosto toimi 
omalla rahoituksellaan Suomen Kun-
taliiton hallinnollisessa rakenteessa. 

Toki on niin, että mikäli pelastus-
johtajien tavoiteasetanta lähtisi etään-
tymään hyvinvointialueiden johdon 
näkemyksistä, merkitsisi se vähin-
täänkin keskusteluja asiakkuuden 
hoidon sisällöistä tai jopa vaikeuksia 
työn toteutuksessa. Olemme kuiten-
kin käyneet pelastusjohtajien kanssa 
hyvin seikkaperäistä keskustelua eri-
laisten skenaarioiden pohjalta ja yh-
teinen käsityksemme on, että olisi jo 
varhaisessa vaiheessa tunnistettava, 
mikäli toimialakohtainen edunvalvon-
ta alkaisi saada sellaisia sisältöjä, joi-
ta hyvinvointialueiden johdon ja sen 
myötä Hyvilin olisi vaikea hyväksyä. 
Tällä en tarkoita puhtaasti toimiala-
kohtaisiksi tavoitteiksi rajattavissa ole-
via ja siten ongelmattomia sisältöjä, 
vaan pelastustointa hyvinvointialueen 
osana murtavia lähtökohtia. Hyvilin 

Sopivasti tuttua, sopivasti uutta 

lähtökohta on aina, että pelastustoi-
mi on keskeinen toimija hyvinvointi-
alueella, ja pelastustoimella on aivan 
keskeinen rooli hyvinvointialueella 
kehittäessään palveluitaan aktiivisesti 
sekä tuottaessaan turvallisuuden yh-
denvertaisuutta omista alueellisista 
lähtökohdistaan käsin. Tämän pelas-
tustoimen palvelutuotannon lähtö-
kohdan yli ei kukaan lukutaitoinen 
ja ymmärryskykyinen pääse kävele-
mään. Yleistilanne hyvinvointialueilla 
on muuttuva ja tietysti haastava. Tässä 
yhtälössä pelastustoimi on kuitenkin 
aina osa ratkaisua, eikä koskaan osa 
ongelmaa, kuten minulla on tapana 
usein todistaa.  Ollaan siis rohkeita 
yhteistyössä. 

P.S. Aikanaan itse lähdin useiden 
mielenkiintoisten virkavapauksien 
tielle sisäministeriön virasta, kun tun-
sin pelastusosaston toimivan ikään 
kuin omassa pilvessään (20 vuotta sit-
ten ei vielä käytetty sanaa kupla vas-
taavassa merkityksessä, mutta aika 
lähelle sanoitukseni sitä osui) vailla 
riittävän tiivistä yhteyttä kenttään 
ja lainsäädännön implementoijiin. 
Koetetaan kaikki törmäyttää ajatte-
luamme ihan vieraiden kanssa siinä 
tuttujen ja puolituttujen kohtaamis-
ten väliajalla heti, kun hetki siihen 
tarjoutuu. Jokainen organisaatio ja 
koko toimiala on sitä vahvempi mitä 
erilaisempia ihmisiä tulevaisuuden 
rakennustyöhön osallistuu. Yhdenver-
taisuustyö ja häirinnän nollatolerans-
si ovat turvallisuustyötä myös tästä 
näkökulmasta.  

Vesa-Pekka Tervo
Pelastustoimen

kehittämispäällikkö
Hyvinvointialueyhtiö

Hyvil Oy

K E H I T T Ä M I S P Ä Ä L L I K Ö L T Ä

”Jokainen organisaatio 
ja koko toimiala on 
sitä vahvempi mitä 
erilaisempia ihmisiä 
tulevaisuuden 
rakennustyöhön 
osallistuu.”
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Turvallisuuspalvelut
Esa Kokki
Erityisasiantuntija
Turvallisuuspalveluiden palvelualueen sihteeri
Kymenlaakson pelastuslaitos / Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy

T
urvallisuuspalvelut pal-
velualue on aloittanut 
vuoden 2024 vauhdilla 
uuden puheenjohta-
jansa, Kanta-Hämeen 
pelastusjohtajan, Petri 

Talikan johdolla. Talikka on palve-
lualueen puheenjohtajana kuin ko-
tonaan. Ennen pelastusjohtajaksi 
valintaansa hän on osallistunut ak-
tiivisesti palvelualueen toimintaan 
sen perustamisesta, vuodesta 2008 
lähtienPalvelualueen toimintasuun-
nitelma on päivitetty seuraavalle 
kaksivuotiskaudelle ja palvelualueen 
työjärjestystä on virtaviivaistettu. Si-
dosryhmien hankkeiden työryhmi-
in on ollut nimettynä noin kuutisen 
kymmentä asiantuntijaa. Yhdessä 
palvelualueen seitsemän asiantun-
tijaverkoston kanssa turvallisuus-
palveluissa toimii yhteensä noin 300 
asiantuntijaa asiakkaiden palvelujen 
parantamiseksi. 

Valvonnan aapinen
Valvonnan asiantuntijaverkosto on 
valmistellut Valvonnan aapisen päi-
vitystä kaikessa hiljaisuudessa. Ta-
voite on tämän vuoden aikana jul-
kaista sähköisessä muodossa oleva, 
dynaamisesti päivittyvä opas, jossa 
ylläpitovastuu on Turvallisuuspalve-
luiden asiantuntijaverkostoilla. 

Uudet energiamuodot
Vihreän siirtymän vaikutus näkyy 
turvallisuuspalveluidenkin palve-
lualueella. Vast’ikään valmistunut 
aurinkosähköohje on jo otettu päi-
vityksen alle. Teollisen kokoluokan 
energiavarastoihin liittyville linjauk-
sille ja oppaille on ns. huutava pula. 
Ministeriötasoa myöten näyttää ole-
van hieman epäselvää, kenen vas-
tuulle ohjeistaminen kuuluisi. Kun 
säädöstyö ei etene käytännön työn 
edellä tai edes tahdissa, niin raken-
tamisen paloturvallisuuden asian-
tuntijaverkostossa on valmistelu pe-
lastuslaitosten yhteiseen käyttöön 
lausuntopohjat BESS-järjestelmien 
rakennuslupakäsittelyyn.

Taksaperusteet 
Pelastuslaitosten lakisääteisten on-
nettomuuksien ehkäisyyn liittyvien 
tehtävien taksojen määräytymiseen 
perustettiin työryhmä viime vuoden 
lopulla. Työryhmä on kokoontunut 
kerran viikossa ja kesäkuun pelastus-
johtajien kokoukseen viedään hyväk-
syttäväksi yhteiset linjaukset millä 
perusteilla ja miten onnettomuuksien 
ehkäisyn asiakasmaksuja hyvinvointi-
alueet voivat laskea. 

Yläpohjahanke 
Turvallisuuspalvelut on ollut aktiivi-
sesti mukana Suomen palopäällys-
töliiton (SPPL) koordinoimassa Rivi-
talojen yläpohjien paloturvallisuutta 
kartoittavassa hankkeessa. Alkavan 
vuoden aikana eri puolella Suomea 
normaalien palotarkastusten yhtey-
dessä on tarkoitus arvioida rivitalojen 
yläpohjien palo-osastoinnin toteutus 
ja raportoida niissä havaitut mahdol-
liset laatupoikkeamat.

Vastuun siirto asuntojen palovaroitti-
mista 
Vuoden 2024 alusta lähtien rakennuk-
sen omistaja eli useimmiten taloyh-
tiö on vastuussa siitä, että asunnossa 
on toimiva palovaroitin. Pelastuslain 
uudistukseen liittyvä muutos palova-
roittimien siirtymisestä taloyhtiöiden 
vastuulle on herättänyt kysymyksiä, 
miten lakia sovelletaan. Suomen pe-
lastusalan keskusjärjestön (SPEK) 
johtamana on julkaistu tietopaketti 
asiasta. Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy 
osallistui aktiivisesti tietopaketin val-
misteluun 

Tietojärjestelmähankkeet
Sisäministeriön valmistelemat valta-
kunnalliset tietojärjestelmähankkeet: 
nykyiset Merlotin ja Wisemasterin 
korvaava onnettomuuksien ehkäisyn 
tietojärjestelmä, nykyisen Pronton 
tilasto-osion korvaava tiedolla johta-
misen power BI-työkalu ja nykyisen 
Pronton tiedonkeruun korvaava Ki-
vijalka-tietojärjestelmä etenevät hi-
taasti, mutta varmasti. Turvallisuus-
palvelut ovat osallistuneet aktiivisesti 
tietojärjestelmien kehittämistyöhön.

Yhteisöllinen asuminen
Tomi Helasuo (Helsinki), Veli-Matti 
Hyvinvointialueet ovat lisänneet yh-
teisöllisen asumisen ratkaisuja sosi-
aalihuollon palveluissa. Yhteisöllistä 
asumista järjestetään henkilölle, joka 
tarvitsee sitä sillä perusteella, että hä-
nen toimintakykynsä on alentunut ja 
hoidon ja huolenpidon tarpeensa ko-
honnut korkean iän, sairauden, vam-
man tai muun vastaavaan syyn vuok-
si. Turvallisuuspalvelut viimeistelee 
parhaillaan kaikkien pelastuslaitosten 
hyödynnettäväksi asiakkaiden kan-
nalta yhdenmukaista linjausta pelas-
tuslain ja sosiaalihuoltolain sovelta-
misesta. 

Tietopankkiin päivitetty seuraavia 
materiaaleja:

Tukesin Vetyopas (mukana Kemikaalival-
vonnan asiantuntijaverkosto)

Opas riskiasunnon tunnistamisesta ja il-
moittamisesta

Handbok om anmälan av brandrisk eller 
annan olycksrisk i bostad

Perhehoidon asumisen tarkistuslista

Perhehoidon poistumisturvallisuusselvi-
tys-lomake

Yleisötapahtuman pelastussuunnitelman 
mallipohja ruotsiksi: Mall för räddningsp-
lan

Opas nestekaasun turvalliseen käsittelyyn 
ja varastointiin ravintoloissa

Handbok för säker hantering och upplag-
ring av flytgas i restauranger

Guide to the safe handling and storage of 
liquefied petroleum gas in restaurants

Telttaohje Using lightweight and pop-up 
tents at events

Telttaohje Lätta, snabb och pop up -tält 
vid evenemang

Petri Talikka, pelastusjohtaja, Kanta-
Hämeen hyvinvointialue

https://www.spek.fi/turvallisuus/paloturvallinen-taloyhtio/taloyhtion-vastuu/
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/vetyopas
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/paloriskiilmoitus
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/paloriskiilmoitus
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisu/flytgashandbok
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisu/flytgashandbok
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/perhekodintarkistuslista
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/perhehoidonpoistumisturvallisuus
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/perhehoidonpoistumisturvallisuus
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/raddningsplanmallen
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/raddningsplanmallen
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/nestekaasuopas
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/nestekaasuopas
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisu/flytgashandbok
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisu/flytgashandbok
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/liquefiedpetroleumguide
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/liquefiedpetroleumguide
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/tentguide
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/tentguide
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/t%C3%A4ltguiden
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisut/t%C3%A4ltguiden
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ta 2 414 ensihoitotehtävää kohden). 
Vuonna 2023 tietonsa raportoineiden 
ensihoitopalveluiden kokonaistehtä-
vämäärä oli 636 303 kpl ja esiintymis-
tiheys 0,057 % (uhka-/väkivaltatilan-
ne joka 1753 tehtävässä).

Tyypillinen uhka- tai väkivaltatilan-
teen aiheuttaja vuonna 2023 oli ensi-
hoidon potilas/asiakas (87 %) ja jois-
sain tapauksissa potilaan omainen (4 
%) tai ulkopuolinen (4 %). Useimmi-
ten ko. tilanteen aiheuttaja oli mies 
(74 %) ja hyvin usein hän oli päih-
tynyt (76 %). Edellä kuvatussa tulee 
huomioida se, että aiheuttajan suku-
puolen osalta tietoa ei ollut saatavilla 
53 %:sta ilmoituksia ja päihtymysar-
vion osalta 43 %:ssa ilmoituksia.

Vuonna 2023 uhka- ja väkivaltatilan-
teita raportoitiin tapahtuneen eniten 
ambulanssissa (38 %). Yksityisasun-
nossa tilanteita raportoitiin tapahtu-
neen toiseksi eniten (30 %) ja kolman-
neksi eniten kohdeosoitteessa ulkona 
(14 %). Niiden lisäksi tilanteita kirjat-
tiin tapahtuneeksi hoitolaitoksissa (8 
%), julkisissa rakennuksissa (4 %) tai 
muissa tiloissa (6 %).

Tilanteissa esiintyi eniten kielellistä 
tai henkistä väkivaltaa (177 kpl = 44 
%) ja toiseksi eniten lievää fyysistä 
väkivaltaa (130 kpl = 32 %). Vakavaa 
fyysistä väkivaltaa (kipua) tuottavia 
tilanteita kirjattiin 31 kpl (8 %). Vaka-
van vamman aiheuttanutta fyysistä 
väkivaltaa raportoitiin tapahtuneen 4 
kpl (1 %).

Vuoden 2023 uhka- ja väkivaltatilan-
teet aiheuttivat ensihoitopalveluissa 
yhteensä 814 ilmoitusta tai toimen-
pidettä. Eniten laadittiin ilmoituksia 
työnantajalle (361 kpl) ja työsuojelu-
päällikölle tai vastaavalle (193 kpl).
Poliisikonsultaatioita raportoitiin 112 
kpl ja rikosilmoituksia tehtiin 11 kpl. 
Varo-tietoilmoituksia laadittiin 34 kpl 
(vuonna 2022 6 kpl). 

E
nsihoidon palve-
lualueella viimeisin ko-
kous on ollut Kuopion 
kokous maaliskuussa. 
Kokouksessa käsiteltiin 
varsin laajasti ensihoi-
don palvelualueen toi-

mintasuunnitelmassa olevia asioita. 
Asialistalla oli muun muassa koulu-
tusverkoston kuulumiset ja uuden pu-
heenjohtajan valinta, työturvallisuus-
työryhmän perustaminen, uhka- ja 
väkivaltatilanteiden uudet tilastot, 
STM ensihoitojaoksen kuulumiset, 
FirstFit projektin ajankohtaiskatsa-
us, ajoneuvotyöryhmän kuulumiset, 
KEJO tilannekatsaus, ensihoidon puh-
das paloasema esittely, TIKE-toimin-
nan yhteistyö ensihoidon ja pelastuk-
sen välillä, EOA-päätös ensihoidon 
opiskelijoista, suojavaatehankintojen 
tilanne, tilannekuvan ylläpito

Uhka- ja väkivaltatilanteet 

Jukka Lehtola Itä-Uudenmaan pelas-
tuslaitokselta oli tehnyt yhteenvedon 
vuoden 2023 uhka- ja väkivaltatilan-
teiden ilmoituksista. 

Koosteet vuoden 2023 uhka- ja vä-
kivaltatilanneilmoituksista toimitti 
17 (hyvinvointialueiden ja Helsingin 
kaupungin) ensihoitopalvelua. Vuon-
na 2022 ilmoituksista raportoi yhteen-
sä 11 ensihoitopalvelua. Yhteensä ko. 
tilanteita kirjattiin ensihoitopalve-
luissa tapahtuneen vuonna 2023 363 
kpl. Lukumäärä nousi 198 kpl vuonna 
2022 tilastoidusta 165 kpl:sta.

Uhka- ja väkivaltatilanteiden esiin-
tyvyystaajuus on noussut, mikäli 
sitä verrataan ensihoitopalveluiden 
suorittamien ensihoitotehtävien lu-
kumääriin. Vuonna 2022 tietonsa ra-
portoineiden ensihoitopalveluiden 
kokonaistehtävämäärä oli 398 302, 
esiintymistiheyden ollessa 0,041 % 
(yksi uhka-/väkivaltatilanne jokais-

Uhka- tai väkivaltatilanne tuli yllä-
tyksenä valtaosassa (85 %) tilanteista. 
Ennakkotieto tai -odotus mahdolli-
sesta väkivallan uhasta oli ainoastaan 
15 % tilanteista. Edellä kuvatussa ja-
kaumassa tulee huomioida se, että 
ennakkotiedosta tai sen puuttumises-
ta ei raportoitu 129 uhka-/väkivaltati-
lanteen osalta (36 %).

Raportoitujen uhka- ja väkivaltatilan-
teiden esiintymistiheys ja ilmoitus-
ten määrä on raportoinnin mukaan 
noussut vuoden 2021 tasolle. Kuten 
aiempina vuosinakin on todettu, ole-
tettavaa on, että raportoitujen uhka- 
ja väkivaltatilanteiden määrä on 
ainoastaan pieni osa ensihoitohen-
kilöstön työssään kokemista uhka- ja 
väkivaltatilanteista.

Hyvinvointialueuudistuksen yhtey-
dessä ensihoitopalveluiden rapor-
tointijärjestelmissä on tapahtunut 
yhdenmukaistumista. Kumppanuus-
verkoston uhka- ja väkivaltatilantei-
den tiedonkeruumalli ei kuitenkaan 
nykytilassa kaikilta osin kohtaa ra-
portointijärjestelmistä saatavan ja 
kerättävän tiedon kanssa.

Suunta uhka- ja väkivaltatilanteiden 
esiintyvyydelle on jälleen nousussa 
ja kehityksen seurantaa on syytä jat-
kaa myös tulevaisuudessa. Ensihoito-
palveluiden tulee edelleenkin jatkaa 
mm. henkilöstönsä kouluttamista ja 
työturvallisuusohjeiden päivittämistä 
sekä raportoinnin tärkeyden korosta-
mista. Väkivaltaa ja sen uhkaa ei tule 
hyväksyä missään olosuhteissa.

Ensihoidon uhka- ja väkivaltatilan-
teiden raportoinnin ja tilastoinnin 
piiriin on nyt saatu laajasti Suomen 
eri ensihoitopalvelut, kun aiemmin 
raportointia ja tilastointia on tehty 
lähinnä pelastuslaitosten tuottamien 
ensihoitopalveluiden osalta.

Ensihoidon palvelualue
Kari Porthan
Ensihoitopäällikkö
Ensihoidon palvelualueen sihteeri
Helsingin kaupungin  pelastuslaitos
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Työturvallisuustyöryhmän 
perustaminen

Sanna Kauppinen Pirkanmaan hyvin-
vointialueen ensihoitopalvelusta oli 
tehnyt esityksen työturvallisuustyö-
ryhmän perustamisesta ensihoidon 
palvelualueen alaisuuteen.

Työryhmän tarkoituksena on paran-
taa ensihoitajien työturvallisuutta 
kehittämällä kansallisessa verkosto-
yhteistyössä ensihoidon uhka ja vä-
kivaltatilanteiden koulutusta, jakaa 
hyviä käytäntöjä sekä valmistella val-
takunnallisesti yhtenäistä koulutus-
materiaalia ensihoidon ammattilai-
sille ja opiskelijoille. Tavoitteena on 
nolla väkivaltatilanteesta johtuvaa työ-
tapaturmaa sairaalan ulkopuolisessa 
ensihoidossa.

Työryhmän tehtävänä olisi seurata 
alan tutkimuksia ja mahdollisuuksien 
mukaan osallistuu tutkimus ja kehit-

Uhka- ja väkivaltatilanteiden tiedon-
keruusta ja raportoinnin kehittämi-
sestä tulisi jatkaa aktiivista keskuste-
lua ja kehittämistyötä. Kehittämisessä 
tulisi huomioida palveluntuottajien 
nykykäytössä olevat raportointijärjes-
telmät ja niiden tiedonkeruusisältöjen 
kehittäminen ensihoidon eri toimijoi-
den ja ohjelmistotoimittajien välisenä 
yhteistyönä.

Lyhyt video tuloksista: 
Uhka- ja väkivaltatilanteet ensihoi-
dossa vuonna 2023

Tuloksista laajemmin: 
Uhka- ja väkivaltatilanteet ensihoi-
dossa vuonna 2023 (Tietopankki)

tämistyöhön. Laatia ohjeistuksia ja 
toimintamalleja ensihoidon työtur-
vallisuuteen liittyen mm. kohteessa 
toimimisesta, hälytysajosta, ergono-
miasta, fyysisestä toimintakyvystä, 
suojavälineiden käytöstä, stressin-
hallintakoulutuksesta ja jälkipurusta 
ym. Ohjeistaa UVT koulutuksiin liit-
tyviä asioita yhdessä UVT koulutus-
verkoston kanssa (kuka kouluttaa, 
paljonko koulutuksia vaaditaan ym.). 
Kerätä dataa UVT tapahtumista ja 
hyödyntää niitä toiminnan kehittä-
misessä sekä jakaa hyviä käytänteitä 
muiden toimijoiden käyttöön.

Ensihoidon palvelualue päätti yksi-
mielisesti perustaa esityksen mukai-
sesti työturvallisuustyöryhmän. Tä-
män alaisuudessa toimii kansallinen 
uhka- ja väkivaltatilanteiden koulut-
tajaverkosto.

Jukka Lehtola Itä-Uudenmaan pelastuslaitokselta on tehnyt yhteenvedon uhka- ja väkivaltatilanteiden ilmoituksista.

Kuvituskuva: Tuula Peltoniemi

https://www.canva.com/design/DAGFHLfnZ7Q/M3yzIyS59RRJVMbrKf9TKQ/watch?utm_content=DAGFHLfnZ7Q&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=editor
https://www.canva.com/design/DAGFHLfnZ7Q/M3yzIyS59RRJVMbrKf9TKQ/watch?utm_content=DAGFHLfnZ7Q&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=editor
https://pelastuslaitokset.fi/sites/default/files/2024-05/Uhka_ja_vakivaltatilanteet_2023.pdf
https://pelastuslaitokset.fi/sites/default/files/2024-05/Uhka_ja_vakivaltatilanteet_2023.pdf
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Mikä on palvelualueen 
tarkoitus?

Pelastuslaitosten kumppanuusverkos-
ton Varautumisen ja väestönsuojelun 
palvelualueen tarkoituksena on luoda 
vahva verkosto ja yhteistyöfoorumi, 
jossa asioita voidaan kehittää, toisil-
ta voidaan oppia ja yhdessä voimme 
vaikuttaa varautumisen ja väestön-
suojelun kansallisen kehityksen kul-
kuun. Tämä foorumi tarjoaa mahdol-
lisuuden jakaa tietoa ja kokemuksia, 
kehittää uusia ratkaisuja ja parantaa 
olemassa olevia käytäntöjä. Yhdessä 
toimimalla voimme vahvistaa koko 
yhteiskunnan valmiutta kohdata eri-
laisia uhkia ja haasteita, ja varmistaa, 
että Suomi on edelläkävijä varautumi-
sessa ja väestönsuojelussa.

Varautumisen ja väestönsuojelun pal-
velualueen toiminta on vasta käynnis-
tynyt, ja sen jäsenillä on ainutlaatuinen 
mahdollisuus vaikuttaa toiminnan 
rakentumiseen. Seuraavassa vaihees-
sa palvelualueella ollaan muodosta-
massa sihteeristöä, johon toivotaan 
edustajaa jokaiselta yhteistyöalueel-
ta. Toiveena on, että sihteeristöön 
saadaan edustajia sekä maantieteelli-
sesti erilaisista että eri kokoisista pe-
lastuslaitoksista. Näin varmistetaan, 
että erilaiset näkökulmat ja tarpeet 
tulevat huomioiduiksi palvelualueen 
työssä. Sihteeristön työssä on eturivin 
paikka päästä vaikuttamaan siihen, 
miten palvelualueen toimintaa raken-
netaan ja kehitetään tulevaisuudessa. 
Tämä tarjoaa jäsenille arvokkaan ti-
laisuuden olla mukana muovaamassa 
suomalaista varautumista ja väestön-
suojelua entistä vahvemmaksi ja te-
hokkaammaksi.

N
ykyinen turvallisuusti-
lanne korostaa pelastus-
laitosten roolia Suomen 
varautumisen ja väes-
tönsuojelun kehittämi-
sessä. Geopoliittiset jän-

nitteet, hybridiuhkien lisääntyminen 
ja ilmastonmuutos vaativat huomio-
ta. Pelastuslaitosten rooli on keskei-
nen valmiussuunnitelmien päivittä-
misessä sekä väestönsuojien ja muun 
varautumisen kehittämisessä. Pelas-
tuslaitosten resurssien ja valmiuk-
sien vahvistaminen on välttämätöntä, 
jotta ne pystyvät vastaamaan moni-
naisiin uhkiin tehokkaasti. Lisäksi 
tiivis yhteistyö eri viranomaisten ja 
sidosryhmien kanssa on elintärkeää. 
Ainoastaan näin varmistetaan, että 
yhteiskunnan toimintakyky ja kan-
salaisten turvallisuus säilyvät poik-
keusoloissa, turvaten yhteiskunnan 
resilienssin kriisitilanteissa.                            

Vaikka varautuminen ja väestönsuo-
jelu ovat Suomessa hyvällä tasolla, 
tekemätöntä työtä on vielä jäljellä. 
Pelastuslaitosten asiantuntijoiden 
yhteistyön merkitys korostuu eri-
tyisesti tässä kontekstissa. Pelas-
tuslaitosten rajallisten resurssien ja 
asiantuntijoiden osaamisen hyödyn-
tämiseksi meidän on tukeuduttava 
verkostoyhteistyön voimaan. Val-
mistelemalla ja tekemällä asioita yh-
dessä sekä jakamalla hyviksi toden-
nettuja käytäntöjä voimme parantaa 
varautumisen tasoa entisestään. 
Näin voimme varmistaa, että asian-
tuntijoilla on mahdollisuus keskittyä 
ydinosaamiseensa ja että parhaat 
käytännöt leviävät laajasti, lisäten 
yhteiskunnan kokonaisresilienssiä 
ja parantaen kansalaisten turvalli-
suutta kaikissa tilanteissa. eutus. 

Varautumisen ja väestönsuojelun 
palvelualueen sihteerinä toimi-
nut Pia Hurme siirtyy 1.6. Varsi-
nais-Suomen hyvinvointialueen 
riskienhallintapäälliköksi ja pois-
tun pelastuslaitoksen organisaa-
tiosta. Sihteerinä palvelualueella 
jatkaa kaudella 2024-2025 Juha 
Karjalainen.

Varautumisen ja väestönsuojelun 
palvelualue 

Vesa Halonen, pelastusjohtaja
Varautumisen ja väestönsuojelun palvelualueen puheenjohtaja
Varsinais-Suomen pelastuslaitos 

Varautumisen ja 
väestönsuojelun 
palvelualueen 
sihteeri vaihtuu 
kesän aikana. Kiitos 
Pialle ja menestystä 
riskienhallintapäällikön 
tehtävään! 

MostPhotos
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Muutoksella on siis kaksi puolta - 
kuvaisin sanoilla ”mennyt maailma 
ja mahdollisuus”. Muutostamme 
ohjaa tällä hetkellä eniten talous, 
mutta tietysti laajemmassa kuvassa 
myös organisaatioiden rakenteet. 
Eli teemmekö ja tuotammeko tu-
kipalveluita kokonaan itse vai luo-
tammeko vain siihen, että saamme 
muualta riittävät tukipalvelut pal-
velutuotantomme varmistamiseksi. 
Asia näyttäytyy usein ilman syvem-
pää pohdintaa ”laatikkoleikiltä” ja se 
on ilman muuta ”mennyt maailma”. 
Rakenteita tärkeämpää on tekijöi-
den (ihmisten) välinen kyky tehdä 
töitä ja toimia yhdessä, riippumatta 
siitä, onko kyse ns. omassa linjassa 
olevasta toiminnasta vai partneritoi-
minnasta. Jos asiat hoituvat ajallaan 
ja palvelutuotanto toimii, niin tilan-
ne on hyvä. Pääasia on, että päätök-
sen valmistelu on asiantuntevaa ja 
päätöksentekijä on tiedossa, toisin 
sanoen yhteistyössä on voima ja pro-
sessit tunnistettu. Tämä on mielestä-
ni ”mahdollisuus”.  

Tukipalvelujen palvelualueen yhteis-
työlle on edelleen tarvetta. Jaettua 
yhteistä tietoa ja tilannekuvaa pide-
tään tärkeänä. Meillä menee oma 
aikamme tunnistaessamme uusien 
kotiorganisaatioidemme prosessit 
tekijöineen ja myös monen toimen-
kuva on muuttunut. On tärkeää, että 
annamme tälle maailmanlaajuises-
tikin suurelle reformille mahdolli-
suus ja heittäydytään muutokseen 
edelleen vahvasti mukaan, niin kuin 
olemme tähänkin asti tehneet. En-
nakkoluuloton pohdiskelu, valmis-
telu ja lopulta tuotos on enemmän 
mahdollisuus kuin uhka, myös pe-
lastustoimelle.

A
ika menee eteenpäin ja 
rakenteet ovat muuttu-
neet. Tämä tuli todetuksi 
Kuopiossa tukipalveluiden 
palvelualueen kokouk-
sessa. Kaksipäiväisen ko-

kouksemme keskeisenä teemana oli 
tunnistaa pelastuslaitosten tukipalve-
luihin liittyvät tukitoimintaprosessit 
ja niiden liittyminen hyvinvointialuei-
den vastaaviin prosesseihin sekä pe-
lastuslaitosten henkilöstön sijoittumi-
nen prosesseihin omassa roolissaan.

Tukipalveluiden palvelualueen sihtee-
ri Pirkko Lindström kirjoitti vuoden 
2023 viimeisessä Feeniks julkaisussa 
”Yhteinen piirre kaikilla alueilla vai-
kuttaa olevan se, että pelastuslaitosten 
autonominen asema on heikentynyt”. 
Tämä on totta ja tämä näyttäytyy Kuo-
pion keskusteluiden perusteella mm. 
aiemman pelastuslaitosten tukipalve-
lujen henkilöstön osalta siirtymisenä 
hyvinvointialueen vastaaviin tehtäviin 
ja käytännössä partneritoiminta -pal-
veluna pelastuslaitoksiin päin.   

Asian omistajuuden ja sitä kautta joh-
tamisen näkökulmasta tämä muutos 
tarkoittaa monesti sitä, että lopullinen 
päätöksenteko voi olla palvelutuo-
tantoa etäämmällä kuin aiemmassa 
totutussa pelastuslaitosmaailmassa. 
Toisaalta samassa vanhassa ”maail-
massa” tuon olisi voinut nähdä myös 
vallan vähenemisenä.

Nykyisessä hyvinvointialuemallissa 
kääntäisin katseen kuitenkin mahdol-
lisuuksien maailmaan. Mahdollisuu-
tena uudistaa aiempaa tapaa tuottaa 
itsenäisesti tukitoimintoja, ottaa vas-
taan valmiiksi johdettuja tukipalve-
luita sekä mahdollisuutena keskittyä 
johtamisessa enemmän palvelutuo-
tannon johtamiseen sekä niiden kehit-
tämiseen.

”Ennakkoluuloton 
pohdiskelu, 
valmistelu ja lopulta 
tulos on enemmän 
mahdollisuus 
kuin uhka, myös 
pelastustoimelle.”

Tukipalvelujen palvelualueen kevät 2024
 

Mika Kontio, pelastusjohtaja, tehtäväalueen johtaja
Tukipalvelut palvelualueen puheenjohtaja
Pirkanmaan hyvinvointialue, Pelastuspalvelut (pelastustoimi ja ensihoitopalvelut)

Emme ole vielä tämän reformin 
asiantuntijoita, mutta muutaman 
vuoden päästä olemme. Kokemus 
lisää kykyä katsoa tulevaisuuteen. 
Täytyy malttaa tulevaisuuden nä-
kymän osalta, sillä olemme vasta 
alkumatkassa hyvinvointialueor-
ganisaatioissa. Tukipalveluiden 
-palvelualueen yhteiset tapaamiset 
jakavat yhteistä tilannekuvaa tuki-
palveluiden kehittymisestä nyt ja 
tulevaisuudessa.  

MostPhotos
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P
elastustoiminnan pal-
velualueen jäsenistös-
sä on tapahtunut seu-
raavia muutoksia:
Päijät-Hämeen pelas-
tuslaitoksen osalta Ve-

li-Pekka Niemikallio on palannut 
omiin tehtäviin ja palvelualueen 
jäseneksi. Uusina jäseninä toivo-
tetaan tervetulleeksi Juuso Pun-
nonen Etelä-Karjalan pelastuslai-
tokselta sekä Tommi Luhtaniemi 
sisäministeriön pelastusosastolta. 

Palvelualue on kokoontunut alku-
vuoden aikana kaksi kertaa. Ke-
vään läsnäkokouksessa tavattiin 
Kuopiossa 20.–21.3. Porukkaa oli 
hyvin paikan päällä ja myös etä-
yhteydellä saatiin kuulijoita mu-
kaan. Kuopion kokouksessa kä-
siteltiin PTJ 2.0 ja OKA analyysi 
-tutkimushanketta Pelastusopiston 
yliopettajan Matti Honkasen alus-
tamana. Hanke on saanut PSR:n 
avustusta ja jatkuu 31.5.2026 saak-
ka. Hankkeen ohjausryhmään on 
nimetty Jyri Leppäkoski pelastus-
toiminnan palvelualueen osalta. 
Kokouksessa saatiin hyvä katsaus 
pelastustoimen käynnissä oleviin 
ICT-hankkeisiin Teemu Luukon 
ja Jukka Kangasvieren toimesta. 
Pelastustoiminnan palvelualueen 
alatyöryhmien toimintaa pyritään 

tehostamaan jatkossa ja työryhmi-
en katsaukset otetaan pysyväksi 
asiaksi kokouksiin. Ulkopuolisina 
luennoitsijoina vierailivat Tuomo 
Bergman Ilmatieteen laitokselta ja 
Marjaleena Aatamila Pelastusopis-
tolta. Bergman esitteli maastopalo-
jen leviämisohjelma WISEä ja Aata-
mila huoneistopalohanketta. 

Toinen kokous järjestettiin etäyh-
teydellä toukokuun alkupuolella. 
Kokouksen asialistalla olivat muun 
muassa pelastusosaston esitys käyn-
nissä olevista hankkeista sekä II 
vuosikurssin pelastajien kelpoisuus-
asiat. Sisäministeriön pelastusosas-
ton esityksestä vastasi erityisasian-
tuntija Olli Ryhänen. Hän esitteli 
pelastustoiminnan johtamisjärjes-
telmään liittyviä hankkeita sekä toi-
mintavalmiuden suunnitteluohjeen 
päivitystilannetta. Uusi ohje pelas-
tustoimen sukellus- ja pintapelas-
tustoimintaan on tuonut mukanaan 
haasteita II vuosikurssin pelastaja-
oppilaiden hyödyntämisessä kesä-
sijaisuuksissa. Pelastustoiminnan 
palvelualue laatii suunnitelman, 
jolla puuttuvat suoritteet savusukel-
luskelpoisuuden saamiseksi voidaan 
kouluttaa pelastuslaitoksissa. n ta-
voittaminen mukaan yhteistyöhön.

Pelastustoiminnan osalta on käyn-
nissä paljon ajankohtaisia hankkei-
ta. Pelastustoiminnan palvelualueel-

le on tullut useita nimeämispyyntöjä 
eri ohjausryhmiin. Merkittäviä muu-
toksia ovat alueellisten tilanne- ja 
johtokeskusten käynnistämiset, toi-
mintavalmiuden suunnitteluohjeen 
päivitys sekä ICT-järjestelmien tulevat 
muutokset. Vallitseva maailmantilan-
ne on nostanut keskusteluun rauni-
opelastamisen kyvyt ja tähän liittyvät 
kehittämistarpeet. Sopimushenkilös-
tön pysyvyys sekä elinvoimaisuuden 
turvaaminen ja kehittäminen ovat 
jatkuva huolenaihe, johon etsimme 
ratkaisuja. Näiden aiheiden ympärillä 
palaamme varmasti syksyn kokouk-
sessa Tampereella. 

Erinomaista kesää!

Kuvituskuva: Tuula Peltoniemi

Pelastustoiminnan palvelualueen 
ajankohtaiset kuulumiset   

Ville Mensala			   Arto Ahlroos
puheenjohtaja			  sihteeri
pelastusjohtaja		  pelastuspäällikkö
Keski-Suomen pelastuslaitos	 Keski-Suomen pelastuslaitos

“Merkittäviä muutoksia 
ovat alueellisten tilanne- 
ja johtokeskusten 
käynnistäminen, 
toimintavalmiuden 
suunnitteluohjeen päivitys 
sekä ICT-järjestelmien tulevat 
muutokset” 
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ganisaationa, joka tuottaa juridisia ja 
toiminnallisia asiantuntijapalveluja 
hyvinvointialueiden henkilöstölle ja 
luottamushenkilöjohdolle. Tulevai-
suudessa myös Hyvilin edunvalvojan 
rooli tulee edelleen vahvistumaan.

                         Pelastusjohtajat kävivät laajan kes-
kustelun KEJO:n (turvallisuusvi-
ranomaisten yhteisen kenttäjoh-
tojärjestelmä) rahoituksesta sekä 
järjestelmän toiminnallisista haas-
teista erityisesti ns. nopean hälyt-
tämisen osalta. Pilotoinneista saa-
dut kokemukset pelastustoimen 
KEJO-käytöstä ovat olleet myönteisiä, 
mutta se ei poista syvää huolta siitä, 
että sopimuspalokuntien KEJO-käyt-
töön ei edelleenkään ole valmista rat-
kaisua.

P
elastusjohtajien tou-
kokuun kokous pidet-
tiin Kuntatalolla Hel-
singissä 15.5.2024.  
Toimitusjohtaja Minna 
Korkiakoski-Västi Hyvin-

vointialueyhtiö Hyvil Oy:stä vieraili 
pelastusjohtajien kokouksessa ja kan-
nusti pelastustoimen tekemistä näky-
vämmäksi hyvinvointialueella, sillä 
toimialan rooli usein keskusteluissa 
unohtuu. Hyvilin toimitusjohtajana 
Minna haluaa olla edellyttämässä 
kansalliselta ohjaukselta tähänastista 
yhtenäisempää ohjausmallia. Talou-
den ja toiminnan vaatimukset tulee 
olla tasapainossa jo kansallisissa tar-
kasteluissa, jotta hyvinvointialueilla 
olisi paremmat mahdollisuudet to-
teuttaa tarvittavia palveluratkaisuja. 
Minna näkee Hyvilin asiantuntijaor-

Pelastusjohtajien toukokuun kokous

Pelastusjohtajien kokous linjasi, 
että yhteistyötä tiivistetään sekä va-
kioidaan siten, että palvelualuei-
den vastuutoimijat tunnistavat yh-
teistyön tarpeet ja mahdollisuudet 
nykyistä vahvemmin. Pelastusjoh-
tajien kokous päätti hyväksyä pelas-
tusjohtajien hallituksen esityksen 
sitoutumisesta KEJO:n vuoden 2025 
rahoitukseen edellyttäen, että myös 
sisäministeriö osallistuu rahoituk-
seen aiemmin sovittua kustannus-
jakoperiaatetta noudattaen. Valtion 
rooli pelastustoimen tietojärjestel-
mien rahoituksessa herätti siinä 
määrin huolta, että asiasta päätettiin 
käynnistää erilliset neuvottelut. 

  

 

PELASTUSJOHTAJIEN
HALLITUS VUONNA 2024

P
elastuslaitosten kump-
panuusverkoston toi-
mintaa johtaa pelastus-
johtajien hallitus, joka 
koostuu puheenjohta-
jasta, varapuheenjoh-

tajasta sekä viiden palvelualueen 
puheenjohtajasta. Pelastusjohtajien 
hallitus kokoontuu kuukausittain 
ja valmistelee kokouksissaan pää-
tösesitykset sekä muut kokousasiat 
pelastusjohtajien kokoukselle.

Hallituksen jäsenten toimikausi 
on kaksi vuotta, jonka jälkeen ero-
vuoroisten tilalle nimetään uudet 
jäsenet. Toimikausia voi olla peräk-
käin enintään kaksi. Kumppanuus-
verkoston puheenjohtajana toimii 
pelastusjohtaja Seppo Lokka  Ete-
lä-Savon pelastuslaitokselta ja  va-
rapuheenjohtajana pelastusjohtaja 
Harri Setälä Etelä-Pohjanmaan pe-
lastuslaitokselta.

Hallituksen jäseninä ja palvelualuei-
den puheenjohtajina jatkavat pelas-
tuskomentaja Jani Pitkänen Helsin-
gin kaupungin pelastuslaitokselta 
(Ensihoidon palvelualue), pelastus-
johtaja Mika Kontio Pirkanmaan 
pelastuslaitokselta (Tukipalveluiden 
palvelualue) sekä pelastusjohtaja 
Ville Mensala Keski-Suomen pelas-
tuslaitokselta (Pelastustoiminnan 
palvelualue), pelastusjohtaja Petri 
Talikka Kanta-Hämeen pelastuslai-
tokselta (Turvallisuuspalveluiden 
palvelualue sekä pelastusjohtaja 
Vesa Halonen Varsinais-Suomen pe-
lastuslaitokselta (Varautumisen ja 
väestönsuojelun palvelualue).

Kumppanuusverkoston päätoimiset 
toimihenkilöt jatkavat tehtävissään 
ja meidät tavoittaa tutuista yhteystie-
doista:

Kehittämispäällikkö
Vesa-Pekka Tervo
Vesa-Pekka.Tervo@hyvil.fi
p. +358 40 719 7150

Erityisasiantuntija Esa Kokki
Esa.Kokki@hyvil.fi
p. +358 50 471 7650

Erityisasiantuntija 
Tuula Peltoniemi
Tuula.Peltoniemi@hyvil.fi
p. +358 50 3 826 7361

Kumppanuusverkoston 
palvelualuetapaaminen
11. - 12.9.2024 Tampereella
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Olen mukana myös eri verksotoissa ku-
ten sisäministeriön Pelastusalan viestin-
täverkostossa ja Kuntaliiton ja Hyvilin 
Yhdyspintaprojektissa. Pääsääntöisesti 
minut tavoittaa kotitoimistolta Ilmajoel-
ta, ajoittain myös Kuntatalolta.

Rovaniemellä 22.5.-23.5.2024 sisäminis-
teriön Turvallisuus-tapahtuma loi itselle-
ni loistavat puitteet verkostoitumiselle 
sekä oppimiselle kuten työsuhteeni alus-
sa Palopäällystöpäivät Jyväskylässä. Ro-
vaniemellä iIlokseni sain kohdata myös 
Terhin, jota ilman tämäkään Feeniks ei 
olisi nyt kesälukemisena jokaisella.  

Seuraavan Feeniksin aineistopäivän 
(29.11.) aikaan moni asia on jo tosin 
kuin nyt. Tilanteet paikallisesti, hyvin-
vointialueilla, kansallisesti ja globaalisti 
muuttuvat nopeasti. Rohkeutta lieneekin 
pysähtyminen. Ilman pysähtymistä voi 
moni tärkeä asia jäädä huomioimatta, ja 
toisten kuunteleminenkin helpottuu kun 
tietoisesti on läsnä. 

Toivotan kesääsi rauhaa ja vapautta teh-
dä juuri sitä mikä kannattelee ja virkistää 
sekä sopivassa suhteessa, itselle ominai-
sella tavalla, vastuuta ja toimeliaisuutta. 

A
loitin huhtikuun alussa 
Hyvilin ”pelastustiimis-
sä” Virtasen Terhïn työva-
paan sijaisena. Vastaano-
tto niin pelastuslaitosten 
kumppanuusverkostossa, 

eri sidosryhmiltä ja Hyvilissä on ollut 
kannustava ja kannatteleva. Tunnen 
oloni tervetulleeksi. Koulutus- ja työura-
ni on kuuleman mukaan tervetullut. 

Olen sosiaali- ja terveysalan ammatti-
lainen (kätilö, sosionomi yamk, AmO). 
Yli 25 vuoden työ- ja koulutushistorian 
aikana olen saanut kokemusta projek-
ti- ja opetustyöstä, toiminut kevytyrittä-
jänä, luonut uutta toimintaa sekä kehi-
ttänyt palveluja moniammatillisissa 
tiimeissä, tehnyt vaikuttamis- ja kehittä-
mistyötä kunnassa, hyvinvointialueella 
ja valtakunnallisessa järjestössä. Olen 
toiminut paikallisesti, alueellisesti ja 
kansallisesti niin ammatillisesti kuin 
vapaaehtoistoiminnassa. Hyviliin tulin 
sosiaali- ja terveyspalvelujen kehittä-
mistehtävistä Etelä-Pohjanmaan hy-
vinvointialueelta. Hyvilissä tehtäväni 
keskittyy pelastustoimen asiakaspa-
lautejärjestelmän yhteiskehittämiseen. 
Sen lisäksi tehtävääni sisältyy Kum-
ppanuusverkoston viestinnän tuki, 
ml. Feeniks -uutiskirjeen kokoaminen. 

Tuula, tuorein kasvo Hyvilissä

AJANKOHTAISIA TULEVIA TAPAHTUMIA 2024
•	 Pelastustoimen ajankohtaispäivät 27.– 28.8. Helsinki
•	 Pelastusalan työterveyshuollon ja työturvallisuuden ajankohtaispäivät 18.–19.9. Tampere
•	 Kuntamarkkinat 18.–19.9. Helsinki
•	 SPPL jouluseminaari 10.12. Helsinki

PELASTUSLAITOSTEN KUMPPANUUSVERKOSTON 
TAPAHTUMIA 2024

•	 Pelastusjohtajien kokoukset 7.6., 4.9., 25.9., 23.10., 20.11. ja 11.12.
•	 PelaTKI-verkosto 5.6. Kuopio ja 10.10. Helsinki 
•	 Palvelualuetapaaminen 11.-12.9. Tampere
•	 Turvallisuuspalveluiden kokoukset 13.6., 29.8., 24.10., 21.11. ja 12.12.

Kuvan Rovaniemellä 22.5.2024 otti Anniina Autero


